

Referat af ordinær generalforsamling i Lejre Økologiske Frugtlundslav 31. marts 2016 i Felix

24 medlemmer mødte op til den ordinære generalforsamling i Lejre Økologiske Frugtlundslav den 31. marts 2016 i Kulturhus Felix, Lejre. Generalforsamlingen var varslet til foreningens medlemmer i mail med nyhedsbrev den 17. februar. Indkaldelsen til generalforsamlingen med regnskab 2015 og forslag til behandling på generalforsamlingen blev sendt pr. mail den 15. marts.

Generalforsamlingen begyndte kl. 19 med formand Per Nørgaards velkomst og orientering om aftenens program, hvor de medlemmerne også var inviterede til at deltage i medlemsmøde, som ville finde sted efter generalforsamlingen.

Dagsorden ifølge vedtægterne

0. Valg af dirigent og referent, samt konstatering af generalforsamlingens gyldighed og beslutningsdygtighed

1. Fremlæggelse af årsberetning

2. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab og budget, herunder kontingent

3. Behandling af forslag - herunder eventuelle vedtægtsændringer (se nedenfor)

4. Valg af bestyrelse og andre tillidsposter På valg er: Anne, Birgitte, Kirsten, Marianne. Anne, Kirsten og Marianne er villige til genvalg

5. Valg af revisor

6. Eventuelt (ingen beslutninger)

Ad 0

Jens Bille blev foreslået som dirigent og Karina Buchwald som referent, hvilket blev bifaldet af generalforsamlingen.

Dirigenten konstaterede, at formalia vedr. generalforsamlingens varsel den 17. februar 2016 og indkaldelse den 15. marts 2016 var overholdt, og at dagsordenen indeholdt de lovmæssige punkter. Generalforsamlingen var dermed beslutningsdygtig.

Der var i alt fremmødt 24 medlemmer heraf 2 personer, som ikke var medlem af foreningen.

Ad 1: Beretning

Bestyrelsens årsberetningen blev fremlagt af formand Per Nørgård.

Per Nørgård lagde ud med at orientere om den første inspektion af frugtlundens område, der skete i februar, og som blev efterfulgt af en nabohøring, der fandt sted i april. Foreningen blev herefter stiftet i maj, og Per Nørgård kunne i den forbindelse fortælle, at foreningens logo er tegnet af 10-årige Jakobine Andersen. Per Nørgård fremhævede i den forbindelse også frugtlundens meget flotte hjemmeside, som en af frugtlundens medlemmer, Polly Davis, har lavet. På hjemmesiden kan man finde

nyhedsbreve, billedkavalkade mv. Hjemmesiden bliver løbende opdateret. I løbet af 2015 er flere nyhedsbreve blevet udsendt pr. email til frugtlundens medlemmer samt andre interesserede. Frugtlundens første aktivitet fandt sted i maj, hvor nogle af frugtlundens bestyrelsesmedlemmer var på inspirationstur i Dumpedal Æbleplantage. I juni blev Brugsaftalen med Lejre Kommune indgået. Efter sommerferien var frugtlundens bestyrelse på "charmeoffensiv" på Lejre Bibliotek for omkring 25 fremmødte borgere. Der blev orienteret om frugtlundens visioner, ligesom der blev læst poesi op. Frugtlundens første egentlige medlemsmøde fandt sted i september og havde som sit primære formål at få fordelt interesserede medlemmer i frugtlundens seks klynger. Til Lejre Kommunes årlige frivillige fredags arrangement, også i september, deltog enkelte af bestyrelsens medlemmer og fik gjort reklame for frugtlunden. I slutningen af september besøgte flere klyngemedlemmer Pometets åbent hus arrangement for at lade sig inspirere til, hvilke æblesorter der skulle på klyngernes ønskeliste til beplantningsudvalget. I forbindelse med etableringen af æbleplantagen blev området i oktober måned afkridtet, ultimo oktober blev tørv fjernet på en arbejdsdag, og medio november fandt selve beplantningen sted. I alt blev der plantet 97 frugttræer, 15 hyldebuske, 42 bærbuske, 12 enebærbuske og 25 æbleroser.

Med hensyn til økonomi var der i 2015 følgende indtægter: Fra Lejre Kommune 40.000 kr. og kontingentindbetalinger på 7.500 kr.. Udgifter beløb sig til 20.500 kr. for indkøb af træer og buske, mens andre udgifter var på 11.000 kr. Årets resultat var således på 16.000 kr.

Per Nørgård fortalte herefter, at i januar 2016 placerede Lejre Kommune syv store sten i en rundkreds i frugtlunden, som nu benævnes frugtlundens nye "Tingsted". I marts deltog nogle af medlemmerne i Dumpedals pøde kursus, ligesom Frugtlunden i marts fik leveret de første 15 af i alt 30 fuglekasser, lavet af Lejre Spejderne.

Frugtlunden har oplevet udfordringer fra mosegrise (formoder bestyrelsen der er tale om). Der er derfor opsat fælder - dog uden resultat.

Af kommende arrangementer i foråret 2016 vil følgende finde sted: Den 17. april bliver der i Felix afholdt arrangement om vilde bier med oplæg ved Carsten Bagge Jensen. Den 7. maj finder frugtlundens officielle indvielse sted. Der vil også blive afholdt aktiviteter om pilehegn og fuglebade, som ville blive nærmere drøftet på medlemsmødet efter generalforsamlingen.

Per Nørgård kunne herefter fortælle, at Lejre Kommune har meddelt, at kommunen arbejder på at omlægge til høslet 2 gange årligt, hvilket den nye bestyrelse skal forholde sig til.

Per Nørgård orienterede afslutningsvist om frugtlundens organisering - nemlig at der er etableret følgende udvalg: Beplantningsudvalg, Sekretariatet, Skilteudvalget, samt klyngerne. For hvert udvalg er der lavet kommissorier med beskrivelse af ansvar, så der er klart, hvordan opgaverne fordeles mellem os.

Der var ingen bemærkninger til årsberetningen.

Ad 2: Regnskab & budget

Kasserer Anne Olsen fremlagde regnskabet for 2015 og kunne fortælle, at frugtlundens samlede indtægter har været 47.604 kr (heraf 7.600 kr. i kontingent og 40.000 kr. i bevilling fra Lejre Kommune). Frugtlundens samlede udgifter har været 31.376 kr., hvor indkøb af frugttræer og frugtbuske alene har beløbet sig til 20.643 kr. Frugtlundens samlede resultat er således 16.228 kr.

Generalforsamlingen havde ingen bemærkninger til regnskabet, som dermed blev godkendt.

Referat af ordinær generalforsamling i Lejre Økologiske Frugtlandslav 31. marts 2016 i Felix

Som information fremlagde Anne Olsen herefter budgettet for 2016. Året starter med et overskud på 16.000 kr., ligesom der også vil være en bevilling på 15.000 kr. fra Lejre Kommune til indkøb af bænke. Såfremt frugtlunden herudover også får en bevilling fra Friluftsrådet på 40.000 kr, vil de samlede budgetterede indtægter for 2016 udgøre 78.828 kr., hvorimod de vil være 38.828 kr. uden Friluftsrådets bevilling.

Af budgetterede faste udgifter fremhævede Anne Olsen en ny post - nemlig at der hensættes 3.500 kr. jf. Brugsaftalens §18, idet frugtlunden ved ophør er forpligtet til at bekoste genetablering af området. De samlede budgetterede udgifter vil udgøre 78.828 kr., hvis frugtlunden får friluftsrådets bevilling på 40.000 kr., mens de samlede udgifter vil udgøre 38.828 uden Friluftsrådets bevilling. Indtægter og udgifter balancerer således.

Bestyrelsens forslag om fastholdelse af medlemskontingentet på 100 kr. pr. person blev vedtaget.

Ad 3: Forslag til behandling

Bestyrelsen havde to forslag til vedtægtsændringer af hhv. § 3. Foreningens medlemmer og § 5. Bestyrelsen:

Ændringsforslag af § 3. Foreningens medlemmer

Nuværende vedtægter:

Alle privatpersoner i Lejre Kommune kan blive medlemmer af Lejre Økologiske Frugtlandslav. Medlemmer af foreningen betaler et årligt medlemskontingent.

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændring:

Alle privatpersoner i Lejre Kommune kan blive medlem af Lejre Økologiske Frugtlandslav. Privatpersoner uden for Lejre Kommune kan blive støtte medlem (uden stemmeret). Medlemmer af foreningen betaler et årligt medlemskontingent.

En enig bestyrelse kan på generalforsamlingen indstille en privatperson (uden for bestyrelsen) fra Lejre Kommune til æresmedlem for et år. Æresmedlem betaler ikke kontingent.

Resultat af afstemning

Blandt de 22 stemmeberettigede i generalforsamlingen stemte 14 medlemmer for forslaget. Iflg. vedtægterne skal mindst 2/3 af de stemmeberettigede stemme for forslaget. Forslaget blev ikke vedtaget.

Ændringsforslag af § 5. Bestyrelsen

Nuværende vedtægter

Generalforsamlingen vælger en bestyrelse. Bestyrelsen består af 5-9 medlemmer. Alle foreningens medlemmer kan vælges til bestyrelsen. Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år. Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, kasserer og sekretær.

Bestyrelsen har ansvaret for den daglige drift af foreningen. Bestyrelsen nedsætter de udvalg, der efter bestyrelsens eller generalforsamlingens opfattelse er behov for. Bestyrelsen udpeger udvalgsformændene.

Bestyrelsens møder er åbne for foreningens medlemmer. Bestyrelsen fører referater fra møderne. Referaterne er åbne for foreningens medlemmer.

Foreningen tegnes af formanden og et bestyrelsesmedlem i forening.

Bestyrelsens forslag til vedtægtsændring:

Referat af ordinær generalforsamling i Leire Økologiske Frugtlandslav 31. marts 2016 i Felix

Generalforsamlingen vælger en bestyrelse og eventuelt suppleanter. Bestyrelsen består af 5-9 medlemmer. Alle foreningens medlemmer kan vælges til bestyrelsen. Bestyrelsesmedlemmer vælges for 2 år, suppleanter for 1 år. Bestyrelsen konstituerer sig selv med formand, kasserer og sekretær. Suppleanterne kan deltage i bestyrelsesarbejdet, dog uden stemmeret og ansvar.

Bestyrelsen har ansvaret for den daglige drift af foreningen. Bestyrelsen nedsætter de udvalg, der efter bestyrelsens eller generalforsamlingens opfattelse er behov for. Bestyrelsen udpeger udvalgsformændene.

Bestyrelsens møder er åbne for foreningens medlemmer. Bestyrelsen fører referater fra møderne. Referaterne er åbne for foreningens medlemmer.

Foreningen tegnes af formanden og et bestyrelsesmedlem i forening.

Resultat af afstemning

Blandt de 22 stemmeberettigede på generalforsamlingen blev forslaget enstemmigt vedtaget.

Ad 4: Valg

Valg til bestyrelsen:

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg og genopstillede: Anne Olsen, Kirsten Bak, Marianne Boye Jensen.

Følgende bestyrelsesmedlemmer var på valg, men genopstillede ikke: Birgitte Andersen.

Følgende medlemmer ønskede at stille op til valg til bestyrelsen: Bruce Kiely, Hans-Kristian Sørensen.

Den nye bestyrelse blev herefter valgt: Bruce Kiely, Hans-Kristian Sørensen, Anne Olsen, Kirsten Bak, Marianne Boye Jensen, plus (ikke på valg) Elsebet Bille, Per Nørgård, Karina Buchwald.

Der blev ikke valgt suppleanter.

Elsebet Bille takkede Birgitte for hendes deltagelse i bestyrelsen.

Valg af revisor:

Jens Bille ønsker at fortsætte som revisor.

Ad 6: Eventuelt

Lise Nørgård foreslog, at den nye bestyrelse burde tage stilling til, om det ikke ville være mere hensigtsmæssigt at have husstandsmedlemskab fremfor individuelt medlemskab.

Dirigent takkede for god ro og orden.

Karina Buchwald

Karina Buchwald (referent)

08/04/2016

Jens Bille
Jens Bille (dirigent)